2

                                                    Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 19 октября 2022 года № 613-па
О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ФЕСТИВАЛЯ ПЕСЕННОГО
ТВОРЧЕСТВА «ПЕСЕННАЯ РОССИЯ», ПОСВЯЩЕННОГО
ДНЮ НАРОДНОГО ЕДИНСТВА
С целью пропаганды вокального творчества, сохранения и развития песенных традиций, патриотического воспитания молодежи, укрепления преемственности поколений, повышения уровня исполнительского мастерства любительских вокальных коллективов, создания нового репертуара, в соответствии с п.19.1 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. cт. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 4 ноября 2022 года на территории Шелеховского района XX юбилейный межмуниципальный фестиваль песенного творчества «Песенная Россия», посвященный Дню народного единства (далее - фестиваль).
2. Утвердить Положение о проведении на территории Шелеховского района XX юбилейного межмуниципального фестиваля песенного творчества «Песенная Россия», посвященного Дню народного единства.
3. Рекомендовать:

1) главе Администрации Баклашинского сельского поселения (Федоров А.С.)  оказать содействие Администрации Шелеховского муниципального района в организации и проведении фестиваля;

2) главам поселений, входящих в состав Шелеховского района (Бархатова Д.А., Кошкин В.В., Лапоха Т.В., Романов В.Н., Тенигин А.Ю., Федоров А.С.), организовать участие вокальных коллективов, солистов учреждений культуры поселений в фестивале;
3) отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Шелеховскому району (Арбатский Е.О.) организовать работу по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении фестиваля.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                       М.Н. Модин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

От 19 октября 2022 года № 613-па

                                                             Положение

о проведении на территории Шелеховского района

XX юбилейного межмуниципального фестиваля песенного творчества «Песенная Россия», посвященного Дню народного единства

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения XX юбилейного межмуниципального фестиваля песенного творчества «Песенная Россия», посвященного Дню народного единства (далее – фестиваль).

2. Фестиваль проводится в целях популяризации вокального творчества, сохранения и развития песенных традиций, повышения уровня исполнительского мастерства любительских вокальных коллективов, создания нового репертуара, обмена опытом среди участников и руководителей творческих коллективов.

3. Учредитель фестиваля: отдел культуры Администрации Шелеховского муниципального района.

4. Организатор фестиваля: муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Межпоселенческий центр культурного развития» (далее – МКУК ШР «МЦКР»).

5. Координатор фестиваля: Мунгалова Ксения Валерьевна – заведующий отделом культурно-досуговой деятельности МКУК ШР «МЦКР», тел. 89041159638.

6. Место, дата и время проведения фестиваля: Иркутская область, Шелеховский район, с. Баклаши, ул. 8 Марта, дом 13А, казенное учреждение культуры «Баклашинский дом культуры», 4 ноября 2022 года, с 13:00 до 17:00 часов.

II. Условия и порядок проведения фестиваля

7. В фестивале принимают участие вокальные коллективы, солисты (далее – участники) муниципальных образований Иркутской области. Возрастная категория участников фестиваля от 16 лет и старше.

8. Выступление участников фестиваля предполагает исполнение 1-ого вокального номера лирико-патриотической направленности.

9. Заявки на участие в фестивале по форме  согласно Приложению  к Положению предоставляются в МКУК ШР «МЦКР», по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, 1 квартал, д. 6, в период с 24 по 30 октября 2022 года или направляются на адрес электронной почты rodniky10@mail.ru. К заявке прилагается фонограмма.

10. Все участники фестиваля награждаются дипломами участников фестиваля.

III. Заключительные положения

11. Все расходы, связанные с питанием и доставкой участников к месту проведения фестиваля и обратно обеспечивает направляющая сторона или сами участники.

12.
Информация об итогах фестиваля будет размещена на официальных сайтах Администрации Шелеховского муниципального района, МКУК ШР «МЦКР».

Приложение 1 к Положению

о проведении на территории Шелеховского района XX юбилейного межмуниципального фестиваля песенного творчества

 «Песенная Россия», посвященного Дню народного единства

Заявка

на участие в XX юбилейном межмуниципальном

 фестивале песенного творчества «Песенная Россия»,

посвященном Дню народного единства

1. Название коллектива, Ф.И.О. солиста/ муниципальное образование/ наименование учреждения:

__________________________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя, должность, количество участников:

____________________________________________________________________

3. Контактный телефон:

____________________________________________________________________

4. Электронный адрес участника:

____________________________________________________________________

5. Название песни / время звучания:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Приложение:

    - фонограмма выступления.

Дата_______

Подпись руководителя (солиста)_________